

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертный центр "ИНДЕКС"
ОГРН: 0000000000000, ИНН: 0000000000, КПП: 000000000

Утверждаю
директор ООО "Экспертный центр "ИНДЕКС"
Туманов / Туманов А.С.
21 марта 2024 г.

Локальный сметный **расчет** N 15
Благоустройство Парка "Сосновый Шум"
по адресу: 000000, N-ский край,
г. N-ск, ул. Ленина, д. 15

г. N-ск

18 марта 2024 г.

Основания: разд. 4 гл. 5 Проекта "Благоустройство Парка "Сосновый Шум" по адресу: 000000, N-ский край, г. N-ск, ул. Ленина, д. 15, от 12 февраля 2024 г. N 3, проектировщик ООО "Экопроект", ОГРН: 0000000000000, ИНН: 0000000000, КПП: 0000000000;

п. 7.5 Рабочей документации на благоустройство Парка "Сосновый Шум" по адресу: 000000, N-ский край, г. N-ск, ул. Ленина, д. 15, от 21 февраля 2024 г. N 2, разработчик ООО "Экопроект", ОГРН: 0000000000000, ИНН: 0000000000, КПП: 0000000000;

пп. 11 п. 3 Задания Заказчика ПАО "Здоровый лес" (ОГРН: 0000000000000, ИНН: 0000000000, КПП: 0000000000) на благоустройство Парка "Сосновый Шум" по адресу: 000000, N-ский край, г. N-ск, ул. Ленина, д. 15, от 9 февраля 2024 г. N 1

	базовая цена	текущая цена	
Сметная стоимость	6 905,92	9 529,39	тысячи рублей
Строительные работы	6 890,20	9 459,40	тысячи рублей
Монтажные работы	0,00	0,00	тысячи рублей
Оборудование	0,00	0,00	тысячи рублей
Прочие работы	15,72	69,99	тысячи рублей
Средства на оплату труда	64,35	1 013,51	тысячи рублей

Составлен(а) в уровне текущих
(прогнозных) цен ТСН-2002
февраля 2024 года

N N п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерен ия	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправоч ные коэф.	Коэф. зимних удорожа ний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэф. пересче та и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Раздел 3. КП_06.02.2024 без НДС

1	3.47-30-1	УСТРОЙСТВО КОРЫТА ПОД ЦВЕТНИКИ ГЛУБИНОЙ 40 СМ МЕХАНИЗИРОВ АННЫМ СПОСОБОМ	100 м2	21,1362						
		ЗП			344,69		1	7 285,44	15,75	114 745,63
		ЭМ			117,60		1	2 485,62	7,18	17 846,73
		в т.ч. ЗПМ			30,68		1	648,46	15,75	10 213,22
		НР от ЗП	%	187				13 623,77	108	123 925,28
		СП от ЗП	%	101				7 358,29	51	58 520,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 134,81	167	17 056,08
		ЗТР	чел.-ч	35,98			1	760,48		
								31 887,93		332 093,99

2	3.47-30-3	ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ 10 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ГЛУБИНЫ КОРЫТА ПОД ЦВЕТНИКИ МЕХАНИЗИРОВ АННЫМ СПОСОБОМ К ПОЗ. 47-30-1 (ДО 20 СМ)	100 м2	-21,1362					
		ЗП		68,88)*2	1	- 2 911,72	15,75	- 45 859,64
		ЭМ		29,60)*2	1	- 1 251,26	7,18	- 8 984,07
		в т.ч. ЗПМ		7,72)*2	1	- 326,34	15,75	- 5 139,90
		НР от ЗП	%	187			- 5 444,92	108	- 49 528,41
		СП от ЗП	%	101			- 2 940,84	51	- 23 388,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175			- 571,10	167	- 8 583,63
		ЗТР	чел.-ч	7,19)*2	1	- 303,94		
							- 13 119,84		- 136 344,17
3	6.68-13-1	МЕХАНИЗИРОВ АННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГ О МУСОРА В АВТОМОБИЛИ- САМОСВАЛЫ	т	137,04					

		ЭМ		8,86	1,047	1 271,24	7,26	9 229,21	
		в т.ч. ЗПМ		1,48	1,047	212,35	15,75	3 344,54	
		НР и СП от ЗПМ	%	175		371,61	167	5 585,38	
						1 642,85		14 814,59	
4	15.1-44-1	ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА ИЗ-ПОД ЗДАНИЙ И КОММУНИКАЦИ Й НА РАССТОЯНИЕ 44 КМ АВТОСАМОСВА ЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМН ОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 44 КМ		м3	91,36				
		ЭМ			107,18	1	9 791,96	6,33	61 983,14
						9 791,96		61 983,14	
5	15.1-0-9	РАЗМЕЩЕНИЕ ГРУНТОВ, ПОЛУЧЕННЫХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ, НЕ ИСПОЛЬЗУЕМЫ		т	137,04				

Х ДЛЯ
ОБРАТНОЙ
ЗАСЫПКИ:
ГРУНТЫ
НЕЗАМУСОРЕНН
ЫЕ
ЭКОЛОГИЧЕСКИ
ЧИСТЫЕ

		ЭМ		43,28		1	5 931,09	1,35	8 006,97
							5 931,09		8 006,97
6	3.47-29-1	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ПОД ЦВЕТНИКИ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ НАСЫПКИ 20 СМ	100 м2	21,1362					
		ЗП			486,15	1	10 275,36	15,75	161 836,98
6,1	1.4-6-1	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ	м3	91,36	146,84	1	13 415,30	9,5	127 445,37
		НР от ЗП	%	187			19 214,92	108	174 783,94
		СП от ЗП	%	101			10 378,11	51	82 536,86
		ЗТР	чел.-ч	46,7		1	987,06		
							53 283,69		546 603,15
7	3.47-31-1	ПОСАДКА МНОГОЛЕТНИХ	100 м2	33,1362					

		ЦВЕТНИКОВ ПРИ ГУСТОТЕ ПОСАДКИ 1,6 ТЫС. ШТ. ЦВЕТОВ						
		ЗП	1 483,76		1	49 166,17	15,75	774 367,15
		МР	1 048,48		1	34 742,64	3,04	105 617,63
7,1	прайс	АНЕМОНА ЛЕСНАЯ Базисная стоимость: 169,49 - занесена вручную		шт.	1 762	169,49		
					1	298 641,38	1	298 641,38
7,2	прайс	АНЕМОНА ЯПОНСКАЯ Базисная стоимость: 169,49 - занесена вручную		шт.	1 175	169,49		
					1	199 150,75	1	199 150,75
7,3	прайс	БАРВИНОК МАЛЫЙ Базисная стоимость: 104,00 - занесена вручную		шт.	419	104,00		
					1	43 576,00	1	43 576,00
7,4	прайс	БЕЛОКОПЫТНИ К ШИРОКИЙ Базисная стоимость: 177,97		шт.	1 255	177,97		
					1	223 352,35	1	223 352,35

		- занесена вручную						
7,5	прайс	БРУННЕРА КРУПНОЛИСТНА Я Базисная стоимость: 233,05 - занесена вручную	шт.	4 460	233,05	1	1 039 403,00	1 039 403,00
7,6	прайс	БУЗУЛЬНИК ЗУБЧАТЫЙ Базисная стоимость: 169,49 - занесена вручную	шт.	1 829	169,49	1	309 997,21	1 309 997,21
7,7	прайс	ГЕРАНЬ КРАСНО-БУРАЯ Базисная стоимость: 125,00 - занесена вручную	шт.	1 700	125,00	1	212 500,00	1 212 500,00
7,8	прайс	ЖИВУЧКА ПОЛЗУЧАЯ КРАСНОЛИСТНА Я Базисная стоимость: 88,98 - занесена вручную	шт.	15 470	88,98	1	1 376 520,60	1 376 520,60
7,9	прайс	КОЧЕДЫЖНИК	шт.	3 186	169,49	1	539 995,14	1 539 995,14

		ЖЕНСКИЙ Базисная стоимость: 169,49 - занесена вручную							
7,1 0	прайс	КУПАЛЬНИЦА ЕВРОПЕЙСКАЯ Базисная стоимость: 145,76 - занесена вручную	шт.	1 702	145,76	1	248 083,52	1	248 083,52
7,1 1	прайс	МЕДУНИЦА УЗКОЛИСТНАЯ Базисная стоимость: 135,00 - занесена вручную	шт.	2 760	135,00	1	372 600,00	1	372 600,00
7,1 2	прайс	ПАХИСАНДРА ВЕРХУШЕЧНАЯ Базисная стоимость: 120,00 - занесена вручную	шт.	2 168	120,00	1	260 160,00	1	260 160,00
7,1 3	прайс	РОДЖЕРСИЯ КОНСКОКАШТА НОЛИСТНАЯ Базисная стоимость: 211,86 - занесена вручную	шт.	3 150	211,86	1	667 359,00	1	667 359,00

7,1 4	прайс	СТРАУСНИК ОБЫКНОВЕННЫ Й Базисная стоимость: 300,00 - занесена вручную	шт.	1 622	300,00	1	486 600,00	1	486 600,00
7,1 5	прайс	ЩИТОВНИК РОДСТВЕННЫЙ Базисная стоимость: 220,00 - занесена вручную	шт.	1 423	220,00	1	313 060,00	1	313 060,00
		НР от ЗП	%	187			91 940,74	108	836 316,52
		СП от ЗП	%	101			49 657,83	51	394 927,25
		ЗТР	чел.-ч	135,01		1	4 473,72		
							6 816 506,33		8 702 227,50
Итого по разделу: разд. 3. КП_06.02.2024 без НДС							6 905 924,01		9 529 385,17
Итого по локальной смете:							6 905 924,01		9 529 385,17

Составил

18 марта 2024 г.

Сметчик БОБРОВ / Бобров А.Л.

Проверил

19 марта 2024 г.

Главный экономист ЛИСТЬЕВА / Листьева Т.С.
